4

Городской округ город Дивногорск Красноярского края

Дивногорский городской Совет депутатов

Р Е Ш Е Н И Е

    17.02.2021          		      г. Дивногорск                         № 7 –43– ГС

О передаче в безвозмездное пользование
муниципального имущества КГБУЗ «Дивногорская МБ»

В соответствии с пунктами 3, 33 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3 части 3 статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», статьей 8, пунктом 3 части 1 статьи 16, пунктом 3 части 1 статьи 17 Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования город Дивногорск, утвержденного решением Дивногорского городского Совета депутатов от 24.03.2011              № 12-76-ГС, пунктами 1.2, 1.3, 1.4, 1.6, 2.2.2, 2.2.3, 2.2.4, 2.2.5 Порядка заключения договоров в отношении муниципального имущества муниципального образования город Дивногорск, утвержденного решением Дивногорского городского Совета депутатов от 24.02.2011 № 11-69-ГС, статьей 26 Устава города Дивногорска, на основании заявления директора муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 2 им. Ю.А. Гагарина» (далее МБОУ «Школа №2 им. Ю.А. Гагарина») И.Ю. Ерошкиной от 03.12.2020 № 107 и заявления главного врача краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Дивногорская межрайонная больница» В.С. Денисова от 14.10.2020 № 2993, Заключения   № 36 комиссии по оценке последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, сдаче в аренду, передаче в безвозмездное пользование, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью города Дивногорска, а также реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных организаций и (или) муниципальных организаций образующих социальную инфраструктуру для детей, при администрации города Дивногорска от 17.12.2020 Дивногорский городской Совет депутатов РЕШИЛ:

	1. Передать Краевому государственному бюджетному учреждению здравоохранения «Дивногорская межрайонная больница» (ОГРН 1022401254369) (далее КГБУЗ «Дивногорская МБ») в безвозмездное пользование сроком на 5 (Пять) лет части муниципального нежилого здания, переданного в оперативное управление МБОУ «Школа №2 им. Ю.А. Гагарина», находящиеся на 1 этаже по адресу: Красноярский край,                 г. Дивногорск, ул. Саянская, 12 - помещения №№ 8,8.1 площадью 52,3 кв.м для оказания первичной медико-санитарной помощи обучающимся, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной медико-санитарной помощи в медицинском блоке, а также движимое имущество, согласно приложению к настоящему решению.
	2. Муниципальному казенному учреждению «Архитектурно-планировочное бюро» с КГБУЗ «Дивногорская МБ» подготовить проект договора безвозмездного пользования имуществом, указанным в пункте 1 настоящего решения.
	3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                        на постоянную комиссию по экономической политике, бюджету, налогам                 и собственности (Заянчуковский А.В.).
	4.   Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

Глава города                                                                                   С.И. Егоров

Председатель
Дивногорского городского Совета депутатов                             Ю.И. Мурашов

[bookmark: _GoBack]                                                                                         Приложение к решению  Дивногорского   городского Совета депутатов
                                                                                               от 17.02.2021 №7-43 -ГС

Перечень муниципального движимого имущества МБОУ «Школа № 2 им. Ю.А. Гагарина» передаваемого КГБУЗ «Дивногорская МБ»

	№п/п
	Наименование передаваемого оборудования
	Инвентарный номер
	Кол-во
	Балансовая стоимость

	1
	Холодильник Shivaki
	1013400027
	1
	9 679,00

	2
	Холодильник "Бирюса"
	1010600004
	1
	8 700,00

	3
	Сумка для укладки первой помощи
	1013600499
	1
	3 900,00

	4
	Спирометр Spirotest
	1013400029
	1
	17 008,5

	5
	Весы медицинские ВМЭН-150
	1013400017
1013400018
	2
	8 250,00

	6
	Ростомер
	1010401380073
1013600560
	2
	4 946,70
3080,00

	7
	Динамометр
	1013400019
	1
	6235,00

	8
	Тонометр
	000000000012459
	1
	635,00

	9
	Тонометр
	000000000012460
	1
	450,00

	10
	Термометр инфракрасный
	000000000021290
	6
	2 450,00

	11
	Шкаф ШРМ-АК
	1013600445
	1
	5 880,00

	12
	Шкаф ШРМ-АК
	1013600446
	1
	5 880,00

	13
	Шкаф двухстворчатый
	1013600481
	1
	7 800,00

	14
	Шкаф двухстворчатый
	1013600482
	1
	7 800,00

	15
	Шкаф ШРЭК-22-500
	1013600421
	1
	5450,00

	16
	Кушетка смотровая
	1013600474
10136000473
	2
	4 200,00

	17
	Столик процедурный 2-х полочный
	1013600475
1013600476
1013600477
	6
	3 900,00

	18
	Лампа настольная
	000000000009878
	1
	670,00

	19
	Облучатель бактерицидный
	000000000010477
000000000010467
	2
	2 225,25

	20
	Стул медицинский
	000000000012152
	3
	674,00

	21
	Стол для медкабинета
	1013600478
	1
	10 100,00

	22
	Стол С-100
	1013600420
	1
	7 250,00

	23
	Дозатор локтевой
	000000000021705
	2
	2 340,00

	24
	Емкость ЕДПО-5-01
	000000000008857
	1
	445,00

	25
	Термоконтейнер
	000000000012409
	1
	1 558,50

	26
	Емкость ЕДПО 3-01
	000000000008856
	1
	463,00

	27
	Контейнер
	000000000009412
	1
	330,00

	28
	Контейнер
	000000000009413
	1
	340,00

	29
	Контейнер "КДС-КРОНТ"
	000000000014037
	5
	2 040,00

	30
	Контейнер ЕДПО
	000000000021697
	2
	1 720,00

	31
	Контейнер ЕДПО
	000000000021706
	2
	1 140,00

	32
	Контейнер медицинский
	000000000009419
	1
	350,00

	33
	Термоконтейнер
	000000000012410
	1
	535,00

	34
	Секундомер
	000000000011332
	1
	1100,00

	35
	Носилки
	000000000010443
	1
	1 200,00

	36
	Языкодержатель
	000000000013160
	1
	650,00

	37
	Мешок для ИВЛ
	000000000010118
	1
	2 117,28

	38
	Роторасширитель
	000000000011159
	1
	535,00

	39
	Плантограф
	1010422022
	1
	4 300,00

	40
	Лоток почкообразный ЛМП - 200
	000000000021700
	24
	3600,00

	41
	Ширма медицинская 3-х секционная
	1010600028
	1
	3 300,00

	42
	Стеллаж

	2
	2560,00